



نتیجه یک تحقیق نشان می دهد بیش از ۴۰ میلیون نفر سال ۲۰۱۶ میلادی در سراسر جهان قربانی «برده داری مدرن» بوده اند. بالاترین نرخ رواج پدیده «برده داری مدرن» متعلق به کشورهای کره شمالی و اریتره و بوروندی است. فیونا دیوید، محقق این گزارش می گوید: «در هر سه کشور پدیده کار اجباری با مسئولیت دولتی وجود دارد، یعنی دولت مردم را برای کسب منفعت خودش به کار و می دارد.»

ویرین



برخی از مردم در غوطه شرقی، در حومه دمشق در سوریه، بازی های جام جهانی را در خانه های نیمه خراب خود نگاه می کردند.

AP



یکی از اهالی روستای «تیناگوما کولگو» در کنیا، خود را برای ورود رئیس جمهوری سابق ایالات متحده آمریکا، باراک اوباما به سرزمین اجدادی اش آماده می کند.

Reuters



مواد مذاب از آتش فشانسی در ایالت لامپونگ در اندونزی به بیرون فوران می کنند و این منظره از جزیره را کاتا هم دیده می شود.

Reuters

اخبار روز

آشپزی در پرتغال



بازار «آرویوس» در لیسبون یکی از قدیمی ترین بازارهای پایتخت پرتغال است. قدمت این بازار به سال ۱۹۴۰ میلادی برمی گردد. یکی از این رستوران ها با بقیه فرق دارد. این رستوران «مزه» نام دارد. تمام کسانی که در رستوران «مزه» کار می کنند، پناهجویان سوری هستند. پرتغالی ها نیز در کلاس های آشپزی که در این رستوران برگزار می شود، طرز طبخ غذاهای خاورمیانه را یاد می گیرند. رفعت، رئیس رستوران می گوید: «هر وقت مشتری جدیدی به اینجا می آید یک لفت جدید پرتغالی یاد می گیریم. من چیزهایی درباره فرهنگ خودم می گویم و او هم چیزهایی درباره فرهنگ پرتغالی به ما یاد می دهد.»

چاقاق گاو



پلیس ایالت راجستان در شمال هند از کشته شدن یک مرد مسلمان به ظن چاقاق گاو توسط گروهی از مردم خبر داده است. برای هندوها که ۸۰ درصد جمعیت هند را تشکیل می دهند، گاو حیوانی مقدس و کشتن آن در چندین ایالت این کشور غیرقانونی است. این مرد و همکارش در حالی که در حال انتقال چندین گاو بودند، مورد حمله قرار گرفتند. مرد دوم موفق می شود که از صحنه فرار کند. در سال های اخیر، دامداران مسلمان یا افراد متعلق به طبقه پایین جامعه هدف حملات مشابهی قرار گرفته اند.

چهره

سیاستمدار ترک پس از پایان وضعیت اضطراری ریشش را تراشید

«آیتوغ آتیچی»، یک سیاستمدار مخالف وضعیت اضطراری در ترکیه پس از ۲ سال ریشش را اصلاح کرد. وی در سال ۲۰۱۶ پس از برقراری وضعیت اضطراری در اعتراض به این اقدام از اصلاح صورت خود امتناع کرد. این نماینده سابق پارلمان ترکیه سرانجام روز ۱۹ ژوئیه پس از پایان وضعیت اضطراری ریش خود را در مقابل دوربین خبرنگارها تراشید. وضعیت اضطراری در ترکیه در سال ۲۰۱۶ پس از کودتای ناکام ارتش برقرار شد و به مدت ۲ سال ادامه داشت. وضعیت اضطراری برای دوره های سه ماهه بود که ۷ بار تمدید شد. مخالفان دولت، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه را متهم می کنند که با استفاده از قانون وضعیت اضطراری مخالفانش را سرکوب و موقعیت خود را تحکیم کرد. تصمیم دولت برای پایان این وضعیت چند هفته پس از پیروزی رجب طیب اردوغان در انتخابات اخیر گرفته می شود. براساس آمارهای رسمی و سازمان های غیردولتی از زمان اعلام وضعیت اضطراری بیش از ۱۰۷ هزار نفر از مشاغل دولتی برکنار شده اند و بیش از ۵۰ هزار نفر هم تحت بازداشت در انتظار محاکمه هستند. طرفداران دولت ادعا می کنند که بسیاری از کسانی که برکنار شده اند هواداران فتح الله گولن روحانی ساکن آمریکا هستند. فتح الله گولن زمانی متحد اردوغان بود. دولت ترکیه گولن و طرفدارانش را به سازمان دادن کودتا متهم می کند، اتهامی که او رد کرده است. در جریان کودتای سال ۲۰۱۶ پارلمان توسط هوپماهای نظامی بمباران شد و ۲۶۰ نفر کشته و ۲۲۰۰ نفر زخمی شدند. اخیرا نیز دادگاهی در ترکیه ۱۰۴ افسر سابق ارتش را به جرم مشارکت در کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ به حبس ابد محکوم کرد.



در خواست لاوروف از پمپئو برای آزادی بوتینا

جاسوسه روس یا دانشجوی ممتاز

رئیس جمهوری در آن سخنرانی می کنند و در جریان آن نیز، دیدارها و گفت و گوهایی میان شرکت کنندگان صورت می گیرد. از دیگر اتهامات وارد شده به این شهروند روس، کمک به برگزاری مراسم شامی با نام «دوستی و گفتگو» میان آمریکا و روسیه در واشنگتن و گزارش آن به یک مقام دولتی روسیه در مسکو است. براساس گزارش ها، او به دستور و رهبری مقام های عالیتر تبه کرملین فعالیت می کرده است.

کوبین هلسون، مامور ویژه افسی آی در بیانیه ای که تحت سوگند تهیه شده و روز دوشنبه منتشر شد، گفته است: ماموریت خانم بوتینا «سوءاستفاده از روابط شخصی برای نفوذ در صحنه سیاسی آمریکا و پیشبرد منافع فدراسیون روسیه بوده است.»

با این همه این اتهامات به پرونده تحقیقات بازرس مولر و دخالت در انتخابات آمریکا ارتباطی ندارد.

«رابرت نیل» وکیل خانم بوتینا اما در بیانیه ای که روز دوشنبه منتشر کرد، نوشته است: «موشک کش مامور نیست و تنها یک دانشجوی روابط بین الملل با معدل بالاست.» او شکایت دولت را بزرگنمایی خوانده که در آن «یک شام دوستانه میان آمریکایی ها و روس ها برای صحبت از روابط خارجی» توطئه خوانده شده است.

او همچنین اتهامات مطرح شده از سوی سیستم قضائی آمریکا علیه موکلش را ضعیف خوانده و گفته، هیچ نشانه ای از این که خانم بوتینا در پی نفوذ سیاسی یا تضعیف سیاست یا قانون خاصی در آمریکا بوده، وجود ندارد و او در پی بهبود روابط دو کشور بوده است.

ماریا بوتینا که اصالتا از صربستان است، با ویزای دانشجویی برای تحصیل در دانشگاه آمریکایی واشنگتن وارد آمریکا شده است.

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در گفت و گو تلفنی با مایک پمپئو، همتای آمریکایی خود خواستار آزادی ماریا بوتینا شهروند روس شد که به اتهام جاسوسی در آمریکا در بازداشت به سر می برد. سرگئی لاوروف دستگیری خانم بوتینا را ناشی از اتهامات خیالی پلیس فدرال آمریکا عنوان کرد.

هفته پیش وزارت دادگستری آمریکا چند ساعت پس از برگزاری دیدار سسران روسیه و آمریکا در هلسینکی فنلاند در بیانیه ای اعلام کرد که خانم ماریا بوتینا ۲۹ ساله به اتهام جاسوسی در آمریکا دستگیر شده است. گفته می شود که او تلاش داشته تا به صورت مخفیانه و به نفع روسیه به درون تشکیلات سیاسی آمریکا نفوذ کند. مقامات رسمی آمریکا می گویند: «انجمن ملی سلاح آمریکا» (NRA) که سازمانی قدرتمند برای لابی گری در زمینه حمل اسلحه در این کشور است، هدف اصلی این جاسوس روسی بوده است.

دادستانی آمریکا، ماریا بوتینا را متهم کرده که در تلاش برای نفوذ به نهاد های سیاسی ایالات متحده بوده است.

او به طور مشخص متهم به همکاری با یک مقام عالیتر تبه روس در پیوند با بانک مرکزی روسیه است که نام او اخیرا در سیاهه افراد تحریم شده از سوی وزارت خزانه داری آمریکا قرار گرفته است.

بوتینا مدتی که مشغول انجام فعالیت های خود بوده، تنها با قانون گذاران آمریکایی یا نامزدهای انتخابات دیدار کرده بود بلکه در مراسم مورد حمایت لابی های آمریکایی، مانند «صبحانه دعای ملی» نیز شرکت کرده بود. «صبحانه دعای ملی» مراسم سالیانه است که در واشنگتن برگزار می شود، مقامات ارشدی مانند

اپل پارک، پارکی برای کارکنان

به صورت مجزا و در دفاتر شخصی باشند، در اطراف میزهای بزرگ جایگذاری شدند - که به معنی ارتقا و افزایش همکاری و ارتباطات کاری است. یک میز حدودا ۱۸ فوتی توسط شرکت هلندی به نام Arco به منظور استفاده از فضاهای کاری باز، برخلاف فضای دفاتر مشابه، به صورت سفارشی برای کارکنان اپل طراحی شده است. این میزها ۵۰۰ قطعه خواهند بود که اگر در امتداد هم قرار گیرند، تقریبا طولی برابر با بازار ملی در واشنگتن دی سی خواهد داشت. البته همه از این شرایط راضی نیستند. بسیاری از کارمندان خوب به دلیل شرایط فضای کاری و اصطکاک های به وجود آمده، تصمیم به ترک کارشان می گیرند. ۱۰۰۰ دوچرخه در سایت در اختیار کارمندان برای حرکت در پردیس قرار دارد. همچنین کارمندان مسیر طولانی را می توانند با استفاده از شاتل های الکتریکی طی کنند. فضاهای کار طوری طراحی شده که برای تیم کارمندان الهام بخش و با محیط زیست سازگار باشد. این ساختمان با زهدی انرژی بالایی دارد و پردیس بر پایه انرژی های تجدیدپذیر بنا شده است. موتورهای خدماتی از کارخانه های کم کربن تهیه شده و پنل های خورشیدی در بالاترین نقاط ساختمان قرار دارد. به علاوه ۷ هزار درخت در محوطه کاشته شده است.

الیه حقانی - کارشناس ارشد معماری | اپل به عنوان یکی از بزرگترین کمپانی های دنیا به سرعت در حال رشد بود و شعبه اصلی موجود پاسخگوی نیازهای آتی آن نبوده بنابراین تصمیم به تأسیس مجموعه جدیدی به نام Apple Park گرفت. در ۱۵ اکتبر ۲۰۱۵ شورای شهر کاپرتینو در کالیفرنیا پروژه اپل پارک را تصویب کرد. این پروژه شامل ۱۷۵ هکتار است و در مقابل شرکت Hewlett Packard (HP) قرار دارد. طرح توجیهی این پروژه شامل تخریب حدود ۲.۶۵ میلیون فوت مربع و دفاتر و ساختمان های تحقیقاتی موجود و احداث یک دفتر و ساختمان تحقیق و توسعه به مساحت حدودی ۲.۸ میلیون فوت مربع، تالار کنفرانس هزار نفری استیو جابز، یک مرکز بدنسازی، فضای سبزی، پارکینگ، باغ وحش، چمنزار و یک مرکز بازدید عمومی شامل فروشگاه و کافه بود. تیم انگلیسی FosterPartners معمار این مجموعه عظیم هستند. نورمن فاستر در یک مصاحبه با ماهنامه Architectural Record توضیح داد که از یک میدان در لندن که در آنجا خانه هایی در اطراف پارک قرار دارند، ایده گرفته است. طرح نهایی، یک ساختمان مدور اطراف یک پارک باز است. طرح بندی پلان باز در بیشتر بنا به کار گرفته شده - کارمندان به جای آنکه

وایتکه

روزنامه ساندی هرالد در صفحه اول خود تیتیر «خدا حافظ فرشته کوچک» را به مراسم خاکسپاری «آلیشامکفیل» دختر ۶ ساله ای که برود هوسپس کشته شده، اختصاص داد. اطلاعات پلیس اسکاتلند بیان نشان می دهد که آلیشا در خانه پدر بزرگ و مادر بزرگش بود که ساعت ۶ صبح از رختخوابش در دیده شد و ۳ ساعت بعد بیدارگی جان او کشف شد.



روزنامه ساندی تلگراف در صفحه یک خود با عنوان «تغییرات آب و هوایی، سروهای لبنان را می خشکاند» نوشت: «سروهای باستانی لبنان از جنگ های زیادی جان سالم به در برده اند و نمادی برای مقاومت در این کشور به شمار می آیند؛ اما حالا گرمای جهانی در حال کشتن آنهاست.»



روزنامه نیویورک تایمز در گزارش دیروز خود، با عنوان «تغییرات آب و هوایی، سروهای لبنان را می خشکاند» نوشت: «سروهای باستانی لبنان از جنگ های زیادی جان سالم به در برده اند و نمادی برای مقاومت در این کشور به شمار می آیند؛ اما حالا گرمای جهانی در حال کشتن آنهاست.»



کیوسک